
 

                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 59η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1995/2015 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 29/09/2015,  ημέρα ΤΡΙΤΗ και ώρα 14:00μ.μ ,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ 
αριθ. πρωτ. οικ. 186494 πρόσκληση που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 29/09/2015. 
Η Επιτροπή συνεδριάζει εκτάκτως, λόγω του κατεπείγοντος χαρακτήρα των θεμάτων της 
ημερήσιας διάταξης. 

 
Θέμα 2o 

Παράταση της υπ΄ αριθμ. 28/2015 σύμβασης μεταφοράς μαθητών που ήταν σε ισχύ στις 30-06-2015, 
για την εκτέλεση δρομολογίου του Καλλιτεχνικού Γυμνασίου Γέρακα με αφετηρία: Πειραιά, το οποίο εκ 
παραδρομής δε συμπεριελήφθη στην προκήρυξη του Ηλεκτρονικού Διεθνούς Ανοιχτού Μειοδοτικού 
Διαγωνισμού (Διακήρυξη 4/2015) για το σχολικό έτος 2015-2016 και όχι πέραν της 29ης-2-2016. 
 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  

 Τζίβα Αιμιλία 

 Μπαλάφας Γεώργιος 

 Δημάκος Δημήτρης 

 Αλεξίου Αθανάσιος  

 Μοίρας Ιωάννης 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Μεθυμάκη Άννα 

 Ευαγγελίου Παρασκευάς 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Σαπουνά Αγγελική  

 Μπαλού Αλεξάνδρα  

 Καράμπελας Κωνσταντίνος 

 Κορομάντζος Βασίλειος 
 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Ντόβα Μαρία. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος δίνει το λόγο στον κ. 
Δερμιτζάκη, ο οποίος ενημερώνει  τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής:  
 
Η Υπηρεσία μας έχοντας υπόψη: 
1. Tις διατάξεις του Ν. 3852/ΦΕΚ87Α/07-06-10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης και τις όμοιες του Ν 4071/2012 για τις 
«Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση 
Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ και ειδικότερα   τα άρθρα 5 παρ. 1εδαφ. γ και 6 παρ.7.   

2. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου τομέα και ρύθμιση συναφών 
θεμάτων» 

3. Τις διατάξεις του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/28-6-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» 

ΑΔΑ: 7Ξ0Σ7Λ7-ΣΗΝ



 
4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου» 
5. Τις διατάξεις του Ν. 4281/2014  (ΦΕΚ 160/τ.Α/08-08-2014) « Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της 

ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις» 
6. Τις διατάξεις του Π.Δ.145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/α/27.12.2010 Οργανισμός Περιφέρειας Αττικής) 

και την τροποποίηση αυτού (ΦΕΚ 2494/Β/04-11-2011) 
7. Την υπ’ αριθμ. 35130/739 (ΦΕΚ 1291/Β/11-08-2010) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών περί 

«αύξησης των χρηματικών ποσών του άρθρου 83 παρ 1 του Ν. 2362/95 για τη σύναψη δημοσίων 
συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων.» 

8. Τις διατάξεις της 24001/11-6-2013 Κοινής Υπουργικής Απόφασης που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
1449/τ.Β/14-6-2013 «Μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων από τις Περιφέρειες». 

9. Τις διατάξεις της 40701/10-10-2013 Κοινής Υπουργικής Απόφασης που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
2561/τ.Β΄/11-10-2013 «Συμπλήρωση της Κοινής Υπουργικής Απόφασης  υπ΄αριθμ. 24001/11-6-
2013 (ΦΕΚ 1449/τ.Β/14-6-2013)». 

10. Τις διατάξεις της 32807/1-9-2014 Κοινής Υπουργικής Απόφασης που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
2375/τ.Β΄/5-9-2014 « Τροποποίηση της υπ΄αριθμ. 24001/11-6-2013 Κοινής Υπουργικής 
Απόφασης (ΦΕΚ 1449/τ.Β/14-6-2013)». 

11. Τις διατάξεις των παρ.2, 3 και 4 του άρθρου 2 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 
108/τ.Α΄/10-9-2015) «Κατεπείγουσες ρυθμίσεις για την απρόσκοπτη έναρξη του σχολικού έτους 
2015-2016 και την εύρυθμη λειτουργία σχολικών μονάδων». 

12. Το υπ΄ αριθμ.628/24-09-2015 έγγραφο της Δ/ντριας του Καλλιτεχνικού Γυμνασίου Γέρακα, με το 
οποίο μας ζητήθηκε η εκτέλεση  δρομολογίου με αφετηρία: Πειραιά και διαδομή:Ρέντη-Κερατσίνι-
Νίκαια-Χαϊδάρι-Αιγάλεω-Περιστέρι για τη μεταφορά οχτώ (8) μαθητών του εν λόγω σχολείου. 

13. Το γεγονός ότι το συγκεκριμένο δρομολόγιο εκτελείτο κατά το σχολικό έτος 2014-2015 από το 
μεταφορέα Γκέργκη Μπούση με 9θέσιο ταξί στην τιμή των 105,00€ βάσει της υπ΄ αριθμ.28/2015 
σύμβασης (ΑΔΑΜ:15SYMV002764070), η οποία δύναται να παραταθεί για το τρέχον σχολικό 
έτος έως 29-2-2016, σύμφωνα με την υπό στοιχείο 11 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου, 
καθόσον εκ παραδρομής δε συμπεριελήφθη στην προκήρυξη του Ηλεκτρονικού Διεθνούς 
Ανοιχτού Μειοδοτικού Διαγωνισμού (Διακήρυξη 4/2015). 

14. Την υπ’ αριθμ. 1936/25-09-2015 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής 
(ΑΔΑ: 7ΦΗΠ7Λ7-Ν22), περί:  

α) δέσμευσης συνολικής πίστωσης ποσού 12.785,85€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 23% για την 
εκτέλεση δρομολογίου του Καλλιτεχνικού Γυμνασίου Γέρακα με αφετηρία: Πειραιά για το σχολικό 
έτος 2015-2016 και όχι πέραν της 29ης-2-2016,  που εκ παραδρομής δε συμπεριελήφθη στην 
προκήρυξη του Ηλεκτρονικού Διεθνούς Ανοικτού Μειοδοτικού Διαγωνισμού σε ευρώ (Διακήρυξη 
4/2015), εκ των οποίων ποσό 8.007,30€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 23% θα βαρύνει τον 
τρέχοντα προϋπολογισμό οικ. έτους 2015 και ποσό 4.778,55€  συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 23% 
θα βαρύνει τον  προϋπολογισμό οικ. έτους 2016 και  

β) έγκρισης δαπάνης και διάθεσης πίστωσης ποσού 8.007,30€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 23%, 
που θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής - Περιφερειακής 
Ενότητας Ανατολικής Αττικής, για το οικονομικό έτος 2015, Ε.Φ.05072, ΚΑΕ 0821 «Μεταφορά 
μαθητών» και CPV 60130000-8(1) «Υπηρεσίες ειδικών οδικών μεταφορών επιβατών». 

15. Tην υπ΄αριθμ.184463/25-09-2015 Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης δαπάνης (ΑΔΑ:61ΑΤ7Λ7-
ΙΔΦ).  

Εισηγείται 
Την παράταση της υπ΄ αριθμ.28/2015 σύμβασης (ΑΔΑΜ:15SYMV002764070) του αναδόχου 
Μπούση Γκέργκη, έως την ολοκλήρωση των εκκρεμών διαγωνιστικών διαδικασιών και των λοιπών 
διαδικασιών ανάθεσης και το αργότερο έως 29-02-2016, ως προς το κάτωθι δρομολόγιο: 
  

Δήμος 
Εξυπηρετού

μενα 
Σχολεία 

Δρομολόγιο 
Μεταφορικό 

Μέσο 
Συνοδός Παιδιά ΧΛΜ 

Ημερήσιο 
Κόστος 

ΑΔΑ: 7Ξ0Σ7Λ7-ΣΗΝ



 

ΠΑΛΛΗ 
ΝΗΣ 

ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙ
- 
ΚΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΓΕΡΑΚΑ 

ΠΕΙΡΑΙΑΣ – 
ΚΕΡΑΤΣΙΝΙ – 
ΝΙΚΑΙΑ– 
ΡΕΝΤΗΣ –
ΧΑΙΔΑΡΙ – 
ΑΙΓΑΛΕΩ 
– ΠΕΡΙΣΤΕΡΙ –
ΣΧΟΛΕΙΟ 

9ΘΕΣΙΟ ΤΑΞΙ ΟΧΙ 8 48 105,00€ 

 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της  
η Οικονομική Επιτροπή 

κατά πλειοψηφία αποφασίζει 
 
Την παράταση της υπ΄ αριθμ. 28/2015 σύμβασης (ΑΔΑΜ:15SYMV002764070) του αναδόχου 
Μπούση Γκέργκη, έως την ολοκλήρωση των εκκρεμών διαγωνιστικών διαδικασιών και των λοιπών 
διαδικασιών ανάθεσης και το αργότερο έως 29-02-2016, ως προς το κάτωθι δρομολόγιο: 
  

Δήμος 
Εξυπηρετού

μενα 
Σχολεία 

Δρομολόγιο 
Μεταφορικό 

Μέσο 
Συνοδός Παιδιά ΧΛΜ 

Ημερήσιο 
Κόστος 

ΠΑΛΛΗ 
ΝΗΣ 

ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙ
- 
ΚΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΓΕΡΑΚΑ 

ΠΕΙΡΑΙΑΣ – 
ΚΕΡΑΤΣΙΝΙ – 
ΝΙΚΑΙΑ– 
ΡΕΝΤΗΣ –
ΧΑΙΔΑΡΙ – 
ΑΙΓΑΛΕΩ 
– ΠΕΡΙΣΤΕΡΙ –
ΣΧΟΛΕΙΟ 

9ΘΕΣΙΟ ΤΑΞΙ ΟΧΙ 8 48 105,00€ 

 
 Το αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κα Μεθυμάκη δηλώνει λευκό. 

 
     Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
     Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Τζίβα Αιμιλία 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Δημάκος Δημήτρης 
Αλεξίου Αθανάσιος  
Μοίρας Ιωάννης 
Μεθυμάκη Άννα 
Ευαγγελίου Παρασκευάς 
 

 

ΑΔΑ: 7Ξ0Σ7Λ7-ΣΗΝ


		2015-09-30T09:16:24+0300
	Athens




